АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY

АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY

УСТАU-ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
рп Усть-Абакан

Об основных направлениях
бюджетной и налоговой политики
Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьями 172 и 184.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики

Хакасия от 23.06.2020 № 13 «Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Усть-

Абаканский район», руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-

Абаканского муниципального района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики

Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год и

на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия (Лемытская О.В.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Потылицыну Н.А. – Первого заместителя Главы Администрации Усть-

Абаканского муниципального района Республики Хакасия  по финансам и

consultantplus://offline/ref=3D0C6273224B1818DFC8569E291080275E3CE47924B05CA94726DF13067E5F45E6C294DD5B02CE902CFDC8c232I

экономике – руководителя Управления финансов и экономики Администрации

Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

[SIGNERSTAMP1]